


INWESTYCJE I DZIAŁANIA 
PODEJMOWANE 

W POWIECIE



Dofinansowanie dla Powiatu Rawickiego

Powiat Rawicki pozyskał prawie 8 mln złotych na rozwój 
infrastruktury rowerowej!

Dzięki dofinansowaniu z Funduszy Europejskich wkrótce 
powstaną nowe, nowoczesne ścieżki rowerowe. To wielki krok 

ku bardziej zielonej, zdrowej i przyjaznej przestrzeni dla 
wszystkich, aby nasz powiat mógł jeszcze bardziej być 

Powiatem Ludzi Aktywnych. Będą to ścieżki: Szkaradowo-
Jeziora, przy ul. Poznańskiej w Rawiczu oraz od skrzyżowania 

z drogą powiatową nr 5484P do Zielonej Wsi.

Aktualizacja: Zarząd Województwa Wielkopolskiego zwiększył 
alokację, w związku z czym Powiat Rawicki otrzymał 

dofinansowanie w kwocie wnioskowanej, tj. ok. 10 mln złotych.



Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 
na lata 2025-2026 w Powiecie Rawickim

Powiat partycypuje w pozyskiwaniu środków dla Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rawiczu. 

Jednostka wzbogaci się m.in. o samochód typu pick-up, 
a także sprzęty i narzędzia specjalistyczne, nowe 

umundurowanie czy ubrania ochronne. W ramach programu 
przewidziane jest również przeprowadzenie specjalistycznych 

szkoleń dla personelu medycznego oraz urzędników. Urząd 
zakupi również agregaty prądotwórcze, które zapewnią 

autonomię energetyczną budynków JST. Zlecono ponadto 
opracowanie dokumentacji projektowej i kosztorysu budowy 
powiatowego magazynu ochrony ludności i obrony cywilnej. 
Poczynione będą również zakupy dla Szpitala Powiatowego 

w Rawiczu.



Nowy ambulans dla Szpitala Powiatowego
w Rawiczu

W ramach dotacji przyznanej Starostwu Powiatowemu 
w Rawiczu z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 

na lata 2025–2026 wyposażenie Szpitala Powiatowego 
w Rawiczu Sp. z o.o. zasilił nowy ambulans typu B wraz 

z pełnym wyposażeniem.



Nowa poradnia ginekologiczno-położnicza 
w Szpitalu Powiatowym w Rawiczu



Trwa budowa chodnika w Kawczu



Parking przy DPS Pakówka gotowy



Zakończono remont auli w I Liceum 
Ogólnokształcącym w Rawiczu



Utwardzono plac przy I Liceum 
Ogólnokształcącym w Rawiczu



Nowy sprzęt komputerowy w szkołach
ze wsparciem z Krajowego Programu Odbudowy



Budowa agregatu prądotwórczego w budynku A 
Starostwa Powiatowego w Rawiczu - etap I

Trwa realizacja zadania inwestycyjnego pn .: „Budowa agregatu prądotwórczego 
w budynku A Starostwa Powiatowego w Rawiczu etap I polegający na rozbiórce 

pomieszczeń gospodarczo warsztatowych wraz z robotami towarzyszącymi”.
W ramach zadania zaplanowano m.in. rozbiórkę budynków, zasypanie piwnicy, 

wymianę kanalizacji sanitarnej i deszczowej, wykonanie nowego przyłącza wody, 
prace elektryczne w związku z planowanym montażem agregatu prądotwórczego, 
rozbiórkę nadproża bramy wjazdowej, ułożenie nawierzchni z kostki brukowej. Na 

zdjęciach efekt w trakcie i po rozbiórce. 



Urzędomat z większą liczbą skrytek

Urzędomat będzie dostępny nie tylko dla klientów Wydziału 
Komunikacji i Dróg Starostwa Powiatowego w Rawiczu, ale 

również Wydziału Architektury, Budownictwa i Ochrony 
Środowiska oraz Powiatowego Zespołu Orzekania 

o Niepełnosprawności.

Dlaczego warto?
- Urzędomat działa zgodnie ze standardami ochrony danych.
- Możesz załatwić sprawę w dogodnym dla siebie czasie.
- Zamiast stać w kolejce, załatwisz wszystko w kilka minut!

Lokalizacja Urzędomatu: ul. Wały Jarosława Dąbrowskiego 2 
w Rawiczu (od strony Placu Rawickiej Synagogi)



WYDARZENIA



Podpisano umowę na realizację 
zadania publicznego

W Starostwie Powiatowym została podpisana umowa 
na realizację zadania publicznego z zakresu udzielania 

nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenia 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie 

Powiatu Rawickiego w roku 2026.

Umowę ze zawarto ze Stowarzyszeniem 
POMAGA.MY.



Spotkanie Starostów subregionu leszczyńskiego

5 grudnia br. w Zespole Szkół Zawodowych w Rawiczu 
odbyło się spotkanie Starostów subregionu 

leszczyńskiego dotyczące współpracy szpitali w regionie. 
Uczestnicy spotkania przekazywali informacje na temat 

bieżącej sytuacji szpitali powiatowych. Dyskutowano 
o planach i działaniach placówek, pomysłach na poprawę 

ich funkcjonowania oraz problemach, z jakimi się na co 
dzień mierzy się kadra zarządzająca i medyczna.

Przedstawiona została również krótka informacja
z konferencji z dn. 4 grudnia br. w Warszawie dotyczącej 

sytuacji finansowej szpitali powiatowych, ich miejsca 
w systemie ochrony zdrowia i roli organizacji 

w obronności państwa.



Praktyki zagraniczne w ramach projektu „Staże 
zawodowe – nowe otwarcie”

W dniach 11 października – 8 listopada br. grupa 18 uczniów 
z klas trzecich technikum Zespołu Szkół Zawodowych 

w Rawiczu, kształcących się w zawodach: technik 
budownictwa, ekonomista, elektryk, handlowiec, logistyk 
oraz mechanik, wzięła udział w zagranicznych praktykach 
na Malcie. Wyjazd został zrealizowany w ramach projektu 
„Staże zawodowe – nowe otwarcie”, dofinansowanego ze 

środków programu FERS, w konkursie ogłoszonym 
w ramach Funduszy Europejskich dla Rozwoju Społecznego 
2021–2027, współfinansowanych z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus.



Spotkanie Mikołajkowe w Łaszczynie

6 grudnia Placówki Opiekuńczo-Wychowawcze „Mały 
Dworek” i „Nowy Dworek” w Łaszczynie odwiedzili 
Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady Powiatu 

Rawickiego, Piotr Popielas Członek Zarządu Powiatu oraz 
radni Barbara Niwczyk i Krzysztof Przybył, by wręczyć 

dzieciom prezenty mikołajkowe.



Wyjście z klasą w Powiecie Rawickim

W dniu 27 listopada 2025 r. podpisana została umowa 
z Ministerstwem Edukacji Narodowej w sprawie realizacji 
zadania w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji pod 

nazwą „Wyjście z klasą”. Na realizację zadania Powiat 
Rawicki otrzymał dotację celową w kwocie 142 855,80 zł.
Szkoły mogą realizować wyjścia i ponosić wydatki od dnia 

zawarcia umowy w terminie do dnia 31 grudnia 2025 r.
Wsparciem objętych zostało 9 szkół podstawowych i 5 szkół 

ponadpodstawowych.

W Na początku grudnia szkoły udały się na pierwsze wyjścia 
m. in. 22 uczniów Technikum w Rawiczu wchodzącego 

w skład Zespołu Szkół Zawodowych w Rawiczu wraz 
z dwojgiem opiekunów uczestniczyli w przedstawieniu 

teatralnym pod nazwą „Powrót z zaświatów”.



Wsparcie dla Zespołów Ratownictwa Medycznego

W Starostwie Powiatowym w Rawiczu przekazane 
zostały deski ortopedyczne, które posłużą rawickim 

Zespołom Ratownictwa Medycznego.



44. rocznica wprowadzenia w Polsce 
stanu wojennego

13 grudnia minęły 44 lata od wprowadzenia w Polsce stanu wojennego. Z tej okazji delegacje władz powiatowych 
i gminnych, radni oraz reprezentanci organizacji społecznych i politycznych złożyli wiązanki kwiatów i zapalili 

znicze pod pomnikiem upamiętniającym działaczy NSZZ „Solidarność” represjonowanych w czasie stanu 
wojennego w latach 1982-1983 w Wojskowym Obozie Internowania w Rawiczu przy ul. Grota-Roweckiego.



Ćwiczenie z zakresu ochrony ludności 
i obrony cywilnej

12 grudnia br. zostało przeprowadzone ćwiczenie
z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej Powiatu 

Rawickiego w formie gry decyzyjnej. W ćwiczeniu udział 
wzięli Starosta Rawicki, wójt i burmistrzowie gmin 

powiatu, Komendant Powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej w Rawiczu, komendanci Ochotniczych Straży 

Pożarnych gmin powiatu, pracownicy urzędów 
odpowiedzialnych za sprawy ochrony ludności 

w powiecie, Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg 
w Rawiczu. Ćwiczenie miało formę gry decyzyjnej.



Odbył się Turniej Piłkarski Dziewcząt 
Lejdis Cup 2025

W turnieju udział wzięło 11 drużyn, a łącznie w zawodach 
wystartowało 120 zawodniczek. Organizatorem turnieju 

była Akademia Futbolu Lejdis Rawia Rawicz.

Wydarzenie odbyło się pod Honorowym Patronatem 
Adama Sperzyńskiego Starosty Rawickiego. Jego celem 
była promocja piłki nożnej dziewcząt, aktywnego stylu 

życia, a także Powiatu Rawickiego jako samorządu 
wspierającego rozwój sportu dzieci i młodzieży.



Podsumowanie konkursu plastycznego 
„Mój świat, moje marzenia”

Powiat Rawicki był 
współorganizatorem 

przedsięwzięcia.



INFORMACJE DLA 
MIESZKAŃCÓW



Komunikat Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Rawiczu 
przypomina właścicielom i zarządcom obiektów 

budowlanych o obowiązku usuwania nadmiaru śniegu 
z dachów, nawisów lodowych, śnieżnych pojawiających 

się na elementach budynku. Zjawiska te mogą 
spowodować zagrożenia życia lub zdrowia ludzi oraz 

bezpieczeństwa mienia. 

Więcej informacji na: www.powiatrawicki.pl



Konkurs historyczny – zrób zdjęcie
i wygraj nagrody

Weź udział w konkursie fotograficznym tematycznie 
związanym z hasłem pn. „Śladami historii Ziemi 

Rawickiej”.

Zdjęcia należy przesyłać drogą elektroniczną na adres: 
oswiata@powiatrawicki.pl do 9 stycznia 2026 r. 
z dopiskiem „Praca na konkurs fotograficzny”.

Szczegółowe informacje, regulamin oraz karta zgłoszenia 
na www.powiatrawicki.pl



Rozporządzenie Wojewody Wielkopolskiego 
w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu

W związku ze stwierdzeniem ogniska rzekomego pomoru 
drobiu (ND) na terenie powiatu rawickiego, Powiatowy 

Lekarz Weterynarii w Rawiczu informuje o wydaniu 
Rozporządzenia Wojewody Wielkopolskiego z dnia 

16 grudnia 2025 r. w sprawie zwalczania ND na terenie 
Powiatu Rawickiego.

Treść Rozporządzenia Wojewody Wielkopolskiego z dnia 16 
grudnia 2025 r. jest dostępna na: www.powiatrawicki.pl



NADCHODZĄCE 
WYDARZENIA



27 grudnia – 107. rocznica wybuchu 
Powstania Wielkopolskiego






